
Dz.U./S S91
11/05/2022
250838-2022-PL

1 / 9

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:250838-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Kraszewice: Usługi związane z odpadami
2022/S 091-250838

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Kraszewice
Krajowy numer identyfikacyjny: 5140255317
Adres pocztowy: ul. Wieluńska 53
Miejscowość: Kraszewice
Kod NUTS: PL416 Kaliski
Kod pocztowy: 63-522
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Monika Gabryś
E-mail: urzad@kraszewice.pl 
Tel.:  +48 627312038
Faks:  +48 627312039
Adresy internetowe:
Główny adres: www.kraszewice.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://miniportal.uzp.gov.pl/
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://miniportal.uzp.gov.pl/
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: Kierowanie podstawowymi rodzajami działalności publicznej

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Kraszewice
Numer referencyjny: I.271.5.2022

II.1.2) Główny kod CPV
90500000 Usługi związane z odpadami

II.1.3) Rodzaj zamówienia

11/05/2022 S91
https://ted.europa.eu/TED

1 / 9

mailto:urzad@kraszewice.pl
www.kraszewice.pl
https://miniportal.uzp.gov.pl/
https://miniportal.uzp.gov.pl/


Dz.U./S S91
11/05/2022
250838-2022-PL

2 / 9

Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem Zamówienia jest usługa polegająca na:
1. Odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy w okresie od 01.07.2022r. do 30.06.2022r. oraz wyposażenie wszystkich 
właścicieli nieruchomości w pojemniki na odpady zgodnie z Uchwałą nr XIX/127/2020 Rady Gminy Kraszewice 
z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Kraszewice (zadanie nr 1);
2. Utworzeniu i prowadzeniu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) oraz odbieraniu i 
zagospodarowaniu odpadów komunalnych w nim gromadzonych (zadanie nr 2);
3. Przeprowadzenie akcyjnej zbiórki odpadów wielkogabarytowych (zadanie nr 3).
- w sposób zapewniający osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego 
użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
przekazywanych do składowania, zgodnie z zapisami ustawy z

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90512000 Usługi transportu odpadów
90513100 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych
90514000 Usługi recyklingu odpadów
90533000 Usługi gospodarki odpadami
90511300 Usługi zbierania śmieci

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL416 Kaliski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Teren Gminy Kraszewice, POLSKA

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem Zamówienia jest usługa polegająca na:
I. Odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy w okresie od 01.07.2022r. do 30.06.2022r. oraz wyposażenie wszystkich 
właścicieli nieruchomości w pojemniki na odpady zgodnie z Uchwałą nr XIX/127/2020 Rady Gminy Kraszewice 

11/05/2022 S91
https://ted.europa.eu/TED

2 / 9



Dz.U./S S91
11/05/2022
250838-2022-PL

3 / 9

z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Kraszewice (zadanie nr 1);
1. Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje odbiór i zagospodarowanie:
1.1. Niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych o kodzie 20 03 01.
1.2. Segregowanych odpadów komunalnych z podziałem na następujące frakcje:
a) Metale i tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe o kodach 15 01 02,
15 01 06;
b) Opakowania ze szkła o kodzie 15 01 07;
c) Odpady ulegające biodegradacji (Bioodpady) o kodzie 20 02 01, 20 01 08;
d) Popiół z gospodarstw domowych o kodzie z grupy 20;
e) Opakowania z papieru i tektury o kodzie 20 01 01, 15 01 01
1.3. Przeterminowanych leków o kodzie 20 01 32.
1.4. Zużytych baterii o kodzie 20 01 34.
2. Odpady komunalne będą odbierane z następujących pojemników:
2.1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne:
a) pojemniki o pojemności od 0,12 m³ (120 l) zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku,
2.2. Segregowane odpady komunalne:
a) pojemniki o pojemności od 0,08 m³ (80 l) zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku,
3. Odpady komunalne, będą odbierane z pojemników lub worków wyłącznie do tego celu przeznaczonych, o 
ujednoliconych kolorem oznaczeniach:
a) żółtym - z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne i metale, opakowania wielomateriałowe, opady z tworzyw 
sztucznych (odpady suche) oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne”,
b) zielonym - z przeznaczeniem na szkło i odpady opakowaniowe ze szkła, oznaczone napisem „Szkło”,
c) niebieskim (worek) – z przeznaczeniem na papier i tekturę, oznaczone napisem „Papier”,
d) brązowym – z przeznaczeniem na bioodpady, oznaczone napisem „BIO”,
e) czarnym – z przeznaczeniem na popiół,
f) białym - z przeznaczeniem na szkło bezbarwne - pojemniki w gniazdach ogólnodostępnych
g) innym niż wymienione - z przeznaczeniem na odpady komunalne zmieszane
4. Obowiązkiem Wykonawcy jest naprawa pojemników lub ich wymiana na koszt Wykonawcy w przypadku 
uszkodzeń powstałych w wyniku normalnego użytkowania lub powstałych z winy Wykonawcy.
W przypadku uszkodzeń powstałych z winy osób użytkujących pojemnik, będących następstwem okoliczności, 
za które odpowiedzialność ponosi użytkownik np. kradzież, spalenie, użytkowanie pojemników do innych 
celów, niezgodnych z ich przeznaczeniem, naprawa pojemników lub ich wymiana dokonywana jest na koszt 
użytkownika danego pojemnika.
5. Na czas realizacji zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do nieodpłatnego zapewnienia posiadaczom 
nieruchomości zamieszkałych worków i pojemników. Worki i pojemniki powinny mieć określone pojemności 
oraz oznaczenia i kolorystykę, przy uwzględnieniu okresów przejściowych, zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych 
frakcji odpadów (Dz. U. z 2021 r. poz. 906).
II. Utworzeniu i prowadzeniu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) oraz odbieraniu i 
zagospodarowaniu odpadów komunalnych w nim gromadzonych (zadanie nr 2);
III. Przeprowadzenie akcyjnej zbiórki odpadów wielkogabarytowych (zadanie nr 3).
- w sposób zapewniający osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego 
użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
przekazywanych do składowania, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 

11/05/2022 S91
https://ted.europa.eu/TED

3 / 9



Dz.U./S S91
11/05/2022
250838-2022-PL

4 / 9

i porządku w gminach (Dz.U. z 2021r. poz. 888 ze zm.), ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz.U. z 
2021r. poz. 779 ze zm.).

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: termin płatności faktury / Waga: 20
Kryterium jakości - Nazwa: aspekt środowiskowy / Waga: 20
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/07/2022
Koniec: 30/06/2023
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
1. Zamawiający nie przewiduje : udzielenia zamówień o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 PZP, 
przeprowadzenia przez Wykonawcę wizji lokalnej lub sprawdzenia przez niego dokumentów niezbędnych do 
realizacji zamówienia, o których mowa w art. 131 ust. 2 ustawy PZP.
2. Zamawiający przewiduje zastosowanie tzw. procedury odwróconej, o której mowa w art. 139 ust. 1-4 ustawy 
PZP.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu, na zasadach 
określonych w SWZ, oraz spełniają określone przez Zamawiającego warunki udziału w postępowaniu.
2. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące:
1) Zdolności do występowania w obrocie gospodarczym:
Zamawiający nie określa szczegółowego warunku w tym zakresie
2) Uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych 
przepisów:
Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże że posiada:
a) Posiada wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości prowadzonego przez Wójta Gminy Kraszewice (zgodnie z przepisami wynikającymi z 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminie (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. 
zm.);
b) posiada wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i 
gospodarujących odpadami (BDO) zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2021 
r. poz. 779 ze zm. ) w zakresie przedmiotu objętego niniejszym zamówieniem.

11/05/2022 S91
https://ted.europa.eu/TED

4 / 9



Dz.U./S S91
11/05/2022
250838-2022-PL

5 / 9

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że posiada:
a) jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 
przedmiotem zamówienia na kwotę 1.000.000 zł (jeden milion złotych).

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże że:
a) wykonał, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonuje, w okresie 3 lat przed 
upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie, co 
najmniej 1 usługę polegająca na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów komunalnych z nieruchomości na 
łączna kwotę min. 1.000.000 zł brutto (słownie: jeden milion złotych brutto)
b) dysponuje w celu wykonania zamówienia publicznego następującymi narzędziami, wyposażeniem zakładu 
lub urządzeniami technicznymi (wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami) tj.:
• pojazdami spełniającymi wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11.01.2013 r. w 
sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 122), w tym:
− co najmniej 1 samochód przystosowany do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych,
− co najmniej 1 samochód przystosowany do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych,
− co najmniej 1 pojazd przystosowanym do odbierania odpadów komunalnych bez funkcji kompaktującej,
• bazą magazynowo – transportową spełniającą wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Środowiska 
z dn. 11.01.2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, tj. usytuowaną na terenie do którego Wykonawca posiada tytuł prawny, wyposażoną 
w miejsce przeznaczone do parkowania pojazdów zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do gruntu, 
wyposażoną w miejsce do magazynowania selektywnie zebranych odpadów z grupy odpadów komunalnych 
zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do gruntu oraz zabezpieczone przed działaniem czynników 
atmosferycznych, wyposażoną w legalizowaną samochodową wagę najazdową, w przypadku gdy na 
terenie bazy następuje magazynowanie odpadów, wyposażoną w urządzenia lub systemy zapewniające 
zagospodarowanie wód opadowych i ścieków przemysłowych, wyposażoną w pomieszczenia socjalne dla 
pracowników odpowiadające liczbie zatrudnionych osób, na której terenie znajduje się punkt konserwacji i 
napraw pojazdów oraz miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów.
Zamawiający wymaga by wszystkie pojazdy, przy pomocy których Wykonawca będzie świadczył usługi objęte 
zamówieniem, były wyposażone w urządzenia GPS oraz były trwale i czytelnie oznakowane w widocznym 
miejscu nazwą firmy, danymi adresowymi i numerem telefonu podmiotu odbierającego odpady w ramach 
umowy.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Wykonawca ma obowiązek zawrzeć umowę w sprawie zamówienia publicznego na warunkach określonych w 
projektowanych postanowieniach umowy, które stanowią załącznik nr 7 do SWZ. Umowa zostanie uzupełniona 
o zapisy wynikające ze złożonej oferty.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

11/05/2022 S91
https://ted.europa.eu/TED

5 / 9



Dz.U./S S91
11/05/2022
250838-2022-PL

6 / 9

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 06/06/2022
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 10/07/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 06/06/2022
Czas lokalny: 11:00
Miejsce:
1. Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem Formularza do złożenia, zmiany lub wycofania oferty 
dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu.
2. Ofertę składa się pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej.
3. Sposób zaszyfrowania oferty opisany został w „Instrukcji użytkownika”, dostępnej na stronie: https://
miniportal.uzp.go
4. Do oferty Wykonawca załącza JEDZ.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
II kwartał 2023r.

VI.3) Informacje dodatkowe:
Zgodnie z art. 126. ust. 1 ustawy PZP zamawiający wezwie wykonawcę, którego oferta została najwyżej 
oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni, aktualnych na dzień złożenia 
podmiotowych środków dowodowych, tj.:
1) Oświadczenie wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 p.z.p., o braku przynależności do tej samej 
grupy kapitałowej, w rozumieniu ustawy z dnia 16.02.2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (t.j. 
Dz.U.2020 poz.1076 .ze zm.), z innym wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, ofertę częściową lub wniosek o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu, albo oświadczenia o przynależności do tej samej grupy kapitałowej 
wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty, oferty częściowej lub wniosku 

11/05/2022 S91
https://ted.europa.eu/TED

6 / 9

https://miniportal.uzp.go
https://miniportal.uzp.go


Dz.U./S S91
11/05/2022
250838-2022-PL

7 / 9

o dopuszczenie do udziału w postępowaniu niezależnie od innego wykonawcy należącego do tej samej grupy 
kapitałowej – wg. załącznika nr 4 do SWZ;
2) Oświadczenie wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w: art. 125 
ust. 1 p.z.p. oraz w zakresie odnoszącym się do podstaw wykluczenia wskazanych w:
- art. 108 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp,
- art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, dotyczących orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne 
tytułem środka zapobiegawczego,
- art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, dotyczących zawarcia z innymi wykonawcami porozumienia mającego na 
celu zakłócenia konkurencji,
- art. 108 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp,
- art. 109 ust. 1 pkt 1, 4-5 i 7-10 ustawy Pzp,
-art. 5 k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w 
związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie;
- art. 7 ust.1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę 
oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. 2022, poz. 835), z uwagi na nw. okoliczności, w 
okresie ich trwania
wg. załącznika 6 do SIWZ,
3) Informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie dotyczącym podstaw wykluczenia wskazanych w art. 
108 ust. 1 pkt 1,2 i 4 p.z.p. sporządzona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem,
4) zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzającego, że wykonawca nie zalega 
z opłacaniem podatków i opłat, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy, wystawionego nie wcześniej niż 
3 miesiące przed jego złożeniem, a w przypadku zalegania z opłacaniem podatków lub opłat wraz z 
zaświadczeniem zamawiający żąda złożenia dokumentów potwierdzających, że odpowiednio przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo przed upływem terminu składania 
ofert wykonawca dokonał płatności należnych podatków lub opłat wraz z odsetkami lub grzywnami lub zawarł 
wiążące porozumienie w sprawie spłat tych należności;
5) zaświadczenia albo innego dokumentu właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub właściwego oddziału regionalnego lub właściwej placówki terenowej Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego potwierdzającego, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na 
ubezpieczenia społeczne i zdrowotne, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy, wystawionego nie wcześniej niż 
3 miesiące przed jego złożeniem, a w przypadku zalegania z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne 
lub zdrowotne wraz z zaświadczeniem albo innym dokumentem zamawiający żąda złożenia dokumentów 
potwierdzających, że odpowiednio przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu albo przed upływem terminu składania ofert wykonawca dokonał płatności należnych składek 
na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w 
sprawie spłat tych należności;
6) Odpis lub informacja z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 4 PZP, sporządzonych
nie wcześniej niż 3 miesiące przed jej złożeniem, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

11/05/2022 S91
https://ted.europa.eu/TED

7 / 9



Dz.U./S S91
11/05/2022
250838-2022-PL

8 / 9

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: https://www.uzp.gov.pl/

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcy oraz innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub 
może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy, przysługują środki ochrony 
prawnej określone w dziale IX Pzp.
2. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
w tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której Zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy;
3) zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia na podstawie ustawy, mimo że 
Zamawiający był do tego obowiązany.
3. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby. Odwołujący przekazuje Zamawiającemu odwołanie wniesione w 
formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej, albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w 
formie pisemnej, przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się 
z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, że Zamawiający mógł zapoznać się z treścią 
odwołaniaprzed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli przekazanie odpowiednio odwołania albo jego kopii 
nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.
4. Odwołanie wnosi się w terminie:
1) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej;
2) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w pkt 1.
5. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec treści 
dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym UE 
lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
6. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w ust. 4 i 5 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
7. Na orzeczenie Izby oraz postanowienie Prezesa Izby stronom oraz uczestnikom postępowania 
odwoławczego przysługuje skarga do sądu Okręgowego w Warszawie – sądu zamówień publicznych.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

11/05/2022 S91
https://ted.europa.eu/TED

8 / 9

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/


Dz.U./S S91
11/05/2022
250838-2022-PL

9 / 9

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
06/05/2022

11/05/2022 S91
https://ted.europa.eu/TED

9 / 9

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

